
Fensterbestand in Deutschland 2011

Mio. FE

Typ 1

Typ 2

Typ 3

Typ 4

Typ 5

Fenster mit Einfachglas

Verbund- und Kastenfenster

Fenster mit unbeschichtetem Isolierglas

Fenster mit Zweischeiben-Wärmedämmglas (Low-E)

Fenster mit Dreischeiben-Wärmedämmglas (Low-E)

25

52

235

257

12

Gesamt 581

Bestand in Fenstereinheiten (1 FE = 1,3 m x 1,3 m = 1,69 m2). Angaben gerundet. 
Quelle: VFF, Stand 2011


